配信元：富士吉田市市民協働推進課広報担当 内線 214

News Release        発表日時：令和７年8月４日(月) 午後 2時 30分

タイトル 「忠霊塔の歩み」寄贈式

開催日時 8月 7日（木） 午後１時

開催場所 市長公室

内容

 昭和 53 年９月に「忠霊塔の由来」が富士吉田市遺族会により発行されてか

ら長い年月が経ちました。戦後80 年の節目の年にあたり、改めて戦没者、遺族

の思いと忠霊塔に込められた意味と向き合う必要があるため、「忠霊塔の歩み」

と改題し、再発行されました。

 今回、「忠霊塔の歩み」を市および市内小中学校に寄贈していただきます。

日 時■ ８月７日（木） 午後１時

場 所■ 市長公室

寄贈者■ 富士吉田市遺族会 会長 桑原良訓 様

      大正寺 住職 遠山正真 様

市出席者■ 市長 堀内茂

      教育委員会教育長 渡邊治男

      市民生活部長 勝俣寿文

      教育委員会部長 加々美せつ子

問合せ 福祉課 担当者名 渡邉 連絡先 内線 161

備考